
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
 

от 05.10.2021                                                                           № 859 
пос. Парковый 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по литературе в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 24 августа 

2021 года № 2724 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2021-2022 

учебном году», приказами управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район от 24 августа 2021 года № 705 

«Об организации проведения всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании Тихорецкий район в 2021-2022 учебном году», от 

24 августа 2021 года № 706 «Об утверждении списка ответственных лиц за 

организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, получение и тиражирование заданий, утверждение плана 

организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования Тихорецкий район в 2021-2022 учебном году», от 

24 августа 2021 года № 709 «Об утверждении состава жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Тихорецкий район в 2021-2022 учебном году», от 24 августа 2021 года № 711 

«Об утверждении общих требований по общеобразовательным предметам при 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании Тихорецкий район в 2021-2022 учебном году», от 

24 августа 2021 года № 713 «Об утверждении требований при проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету в муниципальном образовании Тихорецкий 

район в 2021-2022 учебном году» 22 сентября 2021 года был проведен 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по литературе. 

На основании вышеизложенного и решения жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2021-2022 учебном 

году (протокол № 1 от 5 октября 2021 года)  п р и к а з ы в а ю: 



2 

1. Утвердить результаты проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе в 2021-2022 учебном году согласно 

приложениям 1-7 к настоящему приказу. 

2. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.: 

довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тихорецкий район; 

обеспечить размещение данного приказа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального образования Тихорецкий район в разделе «Управление 

образования» http://admin-tih.ru/administratsiya/upravleniya-i-otdely/upravlenie-

obrazovaniya/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/munitsipalnye-dokumen/school-

stage/.   

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

разместить приказ на официальном сайте учреждения; 

объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по литературе в 2021-2022 учебном году; 

наградить поощрительными грамотами победителей и призёров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2021-

2022 учебном году; 

использовать результаты победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады по литературе в 2021-2022 учебном году для 

пополнения портфолио учащихся и учителей; 

утвердить план дополнительных занятий по подготовке победителей и 

призеров школьного этапа к муниципальному этапу всероссийской олимпиады 

школьников. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить                                      

на заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район Скорищенко И.В. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Начальник управления                                                                   О.В. Шинтяпкина 

 

http://admin-tih.ru/administratsiya/upravleniya-i-otdely/upravlenie-obrazovaniya/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/munitsipalnye-dokumen/school-stage/
http://admin-tih.ru/administratsiya/upravleniya-i-otdely/upravlenie-obrazovaniya/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/munitsipalnye-dokumen/school-stage/
http://admin-tih.ru/administratsiya/upravleniya-i-otdely/upravlenie-obrazovaniya/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/munitsipalnye-dokumen/school-stage/

